
 
 
 
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГОСЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ 

Н ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«31» января 2025 года № 8 с.Дрофино 
 

О снятии с квартирного учета граждан, 

состоящих в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях из числа ранее 

депортированных 
В соответствии с п.2 ч.1 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 

Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Закона Республики Крым «О 

регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике 

Крым от 06.07.2015 года № 130-ЗРК/2015, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым, Постановлением Администрации Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым от 09.07.2015 № 29 «Об утверждении 

учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма», администрация Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Снять с учета в качестве нуждающихся в жилом помещении Саитаблаева 

Энвера Мустафаевича и членов его семьи, зарегистрированных по адресу: Республика 

Крым, Нижнегорский район,  с. Дрофино, ул. Зеленая 17, состоящих на квартирном 

учёте как граждане из числа ранее депортированных, в связи с утратой оснований, 

дающих право на улучшение жилищных условий ( согласно протокола №10 

исполнительного комитета Дрофинского сельского совета от 26 октября 2007 года 

поставлен на квартирный учет Сеитаблаев Мустафа, отец  Саитаблаева Энвера 

Мустафаевича , без указания членов семьи).  

 2. Ведущему специалисту Администрации Дрофинского сельского поселения 

направить второй экземпляр данного постановления гр. Саитаблаеву Э.М. 

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в сетевом 

издании «Официальный сайт Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-83335 от 03.06.2022 (https://дрофинскоесп.рф/)  и на 

информационном стенде администрации Дрофинского сельского поселения по адресу: 

с.Дрофино, ул.Садовая , 9 и вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
Председатель Дрофинского сельского  

совета - глава администрации  
Дрофинского сельского поселения                               Э.Э.Паниев

 

https://дрофинскоесп.рф/

